
  News Release 

2022 年 4月 1日 

 

 

株式会社ベイシアにおける電子契約サービス導入のお知らせ 
 

 

 株式会社ベイシア(本社：群馬県前橋市、代表取締役社長：橋本浩英)は、業務効率化の一環および長

期化する新型コロナウイルス感染防止対策等への対応として、2022 年 4 月 1 日(金)より弁護士ドットコ

ム株式会社（本社：東京都港区）が提供する Web完結型クラウド契約サービス「クラウドサイン※」を導

入することを決定しましたのでお知らせいたします。 

※クラウドサイン HP https://www.cloudsign.jp/ 

 

本サービス導入により、企業間での契約締結に際し電子署名が利用可能となります。当社とお取引先企

業様との間での契約業務に関わる負担を軽減し、双方の業務効率化やペーパーレス化の実現を目指しま

す。 

 

 当社では、順次、企業間における紙面での契約締結に代わり電子署名を用いた契約締結へ移行を進め

てまいります。なお、法律の定めにより書面での締結が必要とされる契約につきましては、書面での締結

対応を継続いたします。 

なお、当社からご依頼する電子契約により、お取引先様への費用負担は発生いたしません。ま

た、お取引先様はアカウント登録せずにご利用いただくことが可能です。 

 

お取引先様におかれましては、弊社各担当者よりご依頼させていただきますので、ご理解、ご協力のほ

どお願い申し上げます。 

 

 

 

＜本プレスリリースに関するお問い合わせ先＞ 

■当社と契約中あるいは契約締結予定の企業様 

各担当部門までお問い合わせください。 

 

■プレスリリースに関する内容やその他お問い合わせ 

株式会社ベイシア 広報部 

群馬県前橋市亀里町 900 

メール：be-kouhou@beisia.co.jp 

TEL：027-897-1015  FAX：027-210-0118 

 

 

以 上 

https://www.cloudsign.jp/

